
íslo smlouvy/'dodatku objednatele: 124924 
íslo smlouvy/dodatku zhotovitele: KUJIP01BVRTN

DODATEK Č.1

SMLOUVY O PROVEDENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
uzavřené podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též jen 

„občanský zákoník") s přiměřeným užitím ustanovení §§ 2586 a násl. občanského zákoníku

pro akci: „II/406 Dvorce - Telč,PD“

Číslo smlouvy objednatele: 123396 
Číslo smlouvy zhotovitele: 1913

f

Článek 1 - Smluvní strany

1.1. Objednatel: Kraj Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava, zastoupený hejtmanem
kraje MUDr. Jiřím Běhounkem

zástupce pro věci smluvní: MUDr. Jiří Běhounek - hejtman kraj, Ing. Jan Hyliš - člen rady kraje
pro oblast dopravy a silničního hospodářství 

zástupce pro věci technické: Ing. Miroslav Dokulil, Ing. Hana Matulová 
Bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava
Číslo účtu: 4 211 071 069/6800
IČO: 70890749
(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel: Transconsult s.r.o.
Adresa: Nerudova 37, 500 02 Hradec králové
zástupce pro věci smluvní: Ing. Jiří Faltus, jednatel společnosti
zástupce pro věci technické: Ing. Vladimír Pravda
Bankovní spojení: ČSOB a.s. Hradec Králové
Číslo účtu: 87 88 883/0300
IČO: 47455292
DIČ: CZ47455292
zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 2711
(dále jen „zhotovitel“)

V případě změny údajů uvedených v bodě 1.1. a 1.2. článku 1 této smlouvy je povinna smluvní 
strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a 
bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde 
ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit.

Článek 2 - Předmět dodatku smlouvy

2.1. Smluvní strany se, v souladu s ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, dohodly na této nepodstatné změně závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

2.2. Předmětem tohoto dodatku č.1 Smlouvy o provedení veřejné zakázky číslo objednatele 
123396, č. zhotovitele 1913 uzavřené dne 18.3.2019, je prodloužení termínu plnění provedení 
veřejné zakázky (včetně dílčích termínů) a úprava ceny za dílo. Hlavním důvodem těchto změn byl 
požadavek investora na úpravu poloměru okružní křižovatky, které vedlo k prodloužení chodníků,

Strana 1 (celkem 6)



včetně vyvolané úpravy výpustního objektu rybníka a výstavby nových opěrných zdí podél hráze 
rybníka.

* Článek 3 - Změna smlouvy

Obě smluvní strany se dohodly na této změně smlouvy o provedení veřejné zakázky: 

Článek 3 - termín plnění, odstavec 3.1

3.1 zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo v těchto sjednaných termínech plnění:

Zahájení ihned po podpisu smlouvy: předpoklad 02/2019

Vypracování DÚR dle odst. 2.1. písm. a) do 30. 6. 2019

Vypracování DSP dle odst. 2.1. písm. b) do 31. 10. 2019

Zajištění pravomocného územního rozhodnutí dle odst. 2.1. písm. c) do 30. 9. 2019
Zajištění pravomocného stavebního povolení dle odst. 2.1. písm. c) do 31. 1. 2020

Vypracování PDPS dle odst. 2,1. písm. d) do 31. 1. 2020

Předpoklad zahájení výkonu autorského dozoru dle odst. 2.1. písm. e) do 60 měsíců od vydání

se ruší a nahrazuje novým zněním:

pravomocného stavebního 
povolení

3.1 zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo v těchto sjednaných termínech plnění

Zahájení ihned po podpisu smlouvy: předpoklad 02/2019

Vypracování DÚR dle odst. 2.1. písm. a) do 30.9. 2019

Vypracování DSP dle odst. 2.1. písm. b) do 31. 01. 2020

Zajištění pravomocného územního rozhodnutí dle odst. 2.1. písm. c) do 31.12. 2019
Zajištění pravomocného stavebního povolení dle odst. 2.1. písm. c) do 30.04. 2020

Vypracování PDPS dle odst. 2.1. písm. d) do 30.04. 2020

Předpoklad zahájení výkonu autorského dozoru dle odst. 2.1. písm. e) do 60 měsíců od vydání
pravomocného stavebního 
povolení

Strana 2 (celkem 6)



Článek 4 - Cenové ujednání, odstavec 4.4
4.4 Smluvní strany se dohodly na výši ceny za Dílo takto

Cena za dílo:
i

cena celkem bez DPH: 1 024 000,- Kč
DPH 21%: 215 040,-Kč
.cena celkem včetně DPH: 1 239 040,- Kč

(slovy: jedenmiliondvacetčtyřitisíc korun českých bez DPH)

Z toho cena jednotlivých částí plnění:

Vypracování DÚR:

cena celkem bez DPH: 251 000,- Kč
DPH 21%: 52 710,-Kč
cena celkem včetně DPH: 303 710,-Kč

Vypracování DSP:

cena celkem bez DPH: 464 000,- Kč
DPH 21%: 97 440,-Kč
cena celkem včetně DPH: 561 440,- Kč

Vypracování PDPS + soupisu prací:

cena celkem bez DPH: 107 000,-Kč
DPH 21%: DPH; 22 470,- Kč
cena celkem včetně DPH 129 470,- Kč

Zajištění vydání pravomocného územního rozhodnutí a stavebního povolení, inženýrská
činnost:

cena bez DPH: DPH: 100 000,- Kč 
DPH 21%: 21 000,- Kč 
cena včetně 121 000,- Kč

Výkon autorského dozoru v rozsahu 60 hodin:

cena bez DPH: 102 000,- Kč 
DPH 21%: 21 420,-Kč 
cena včetně DPH: 123 420,-Kč

Strana 3 (celkem 5)



se ruší a nahrazuje novým zněním:

Cena za dilo:

cena celkem bez DPH: 1 104 500,- Kč
DPH 21%: 231 945,-Kč
děna celkem včetně DPH: 1 336 445,- Kč

(slovy: jedenmilionstočtyřitisícpětset korun českých bez DPH)

Z toho cena jednotlivých částí plnění:

Vypracování DÚR:

cena celkem bez DPH: 308 000,- Kč
DPH 21%: 64 680,-Kč
cena celkem včetně DPH: 372 680,-Kč

Vypracování DSP:

cena celkem bez DPH: 482 000,- Kč
DPH 21%: 101 220,-Kč
cena celkem včetně DPH: 583 220,- Kč

Vypracování PDPS + soupisu prací:
cena celkem bez DPH: 112 500,-Kč
DPH 21%: DPH: 23 625,- Kč
cena celkem včetně DPH 136 125,- Kč

Zajištění vydání pravomocného územního rozhodnutí a stavebního povolení, inženýrská
činnost:

cena bez DPH: DPH: 100 000,- Kč 
DPH 21%: 21 000,- Kč 
cena včetně 121 000,- Kč

Výkon autorského dozoru v rozsahu 60 hodin:

cena bez DPH: 102 000,- Kč 
DPH 21%: 21 420,-Kč 
cena včetně DPH: 123 420,-Kč

Strana 4 (celkem 5)



Článek 4 - závěrečné ujednání

3.1. Ostatní práva a závazky vyplývající ze smlouvy o provedení veřejné zakázky číslo 123396 
objednatele a číslol913 zhotovitele, jsou tímto dodatkem nedotčené, se nemění a zůstávají v 
platnosti v původním znění.

3.2. Dodatek č.1 je nedílnou součástí smlouvy o provedení veřejné zakázky č. 123396 a nabývá 
platnosti dnem podpisu, kterým obě strany potvrzují souhlas se zněním tohoto dodatku ke smlouvě 
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

3.3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné údaje, které by byly smluvními 
stranami považovány za obchodní tajemství, stejně tak jako údaje, jejichž zveřejnění by bránily jiné 
právní předpisy.

3.4. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv a na veřejně přístupných webových 
stránkách Kraje Vysočina. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 
zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí objednatel.

3.5. Tento dodatek ke smlouvě o provedení veřejné zakázky se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, 
z nichž každý je s platností originálu. Ze čtyřech stejnopisů obdrží tři výtisky objednatel a jeden 
zhotovitel.

3.6. Smluvní strany prohlašují, že se s textem dodatku č.1 ke smlouvě o provedení veřejné zakázky 
podrobně seznámily a na důkaz souhlasu s ním jej potvrzují svými podpisy oprávnění zástupci obou 
smluvních stran.

V Jihlavě dne ..............2019 V Hradci Králové dne 17.6.2019
21. 03, 2019

Strana 5 (celkem 5)



Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo (Kraj Vysočina)

Specifikace prací s kalkulací ceny
Předmět plnění Jednotka Počet

jednotek
Sazba za 
jednotku

celkem

a) vypracování projektové dokumentace 
pro vydání územního rozhodnutí
al. podklady, průzkumy

- podrobný geotechnický průzkum 
(průzkumné sondy - 4 ks)
zvětšený rozsah prací: 1 průzkumná 
sonda

komplet 32 000,- Kč

12 000,- Kě

- geodetické zaměření (polohopis, 
výškopis, inž. sítě - vid. znaky)
zvětšený rozsah prací

ha

ha

1,5

0,8

16 000,- Kč

11 000,-Kě

24 000,- Kč

9 000,- Kč
- ostatní průzkumy a podklady 10 000,- Kč

- variantní řešení křižovatky 11/112 - 
11/406

hod 50 600,- Kč 30 000,- Kč

a2. vypracování DUR včetně projednání
zvětšený rozsah prací hod 250

10 600,- Kč 150 000,-Kč
6 000,- Kč

a3. souvisící dokumentace

- záborový elaborát, ZPF hod 50 500,- Kč 25 000,- Kč

- náklady stavby hod 20 500,- Kč 10 000,- Kč

celkem 308 000,-Kč

b) vypracování projektové dokumentace 
pro vydání stavební povolení
bl. podklady a průzkumy

- aktualizace příp. doplnění komplet 15 000,-Kč

b2. projektová dokumentace

- vypracování DSP včetně projednání
zvětšený rozsah prací

hod 500
30

600,- Kč 300 000,- Kč
18 000,- Kč

b3. souvisící dokumentace

- záborový elaborát, zákres do katastrální 
mapy

hod 40 500,- Kč 20 000,- Kč

- DIO včetně projednání hod 30 500,- Kč 15 000,- Kč

- odhad stavebních nákladů, organizace 
výstavby

hod 60 550,- Kč 33 000,- Kč

- hluková a exhalační studie hod 150 540,- Kč 81 000,-Kč

celkem 482 000,-Kč

c) zajištění vydání územního rozhodnutí a 
stavebního povolení (bez majetkoprávního 
vypořádání)
cl. územní rozhodnutí

- zajištění stanovisek a vyjádření hod 60 500,- Kč 30 000,- Kč



- kompletace a podání žádosti hod 30 500,- Kč 15 000,-Kč

celkem 45 000,- Kč

c.2 stavební povolení

- zajištění stanovisek a vyjádření hod 80 500,- Kč 40 000,- Kč

- kompletace a podání žádosti o vydání všech 
potřebných stavebních povolení

hod 30 500,- Kč 15 000,- Kč

celkem JJ 000,-Kč

d) vypracování PDPS + soupis prací
dl. dopracování DSP do podrobnosti PDPS
zvětšený rozsah prací

hod 140
10

550,- Kč 77 000,- Kč
5 500,- Kě

d2. soupis prací hod 60 500,- Kč 30 000,- Kč

celkem 112 500,-Kč

e) výkon autorského dozoru 60 hodin hod 60 1700,- Kč 102 000,-Kč

Celkem bez DPH 1 104 500,- Kě
21% DPH 231 945,- Kě
Celkem včetně DPH 1 336 445,- Kě

REKAPITULACE

Původní:
a) vypracování projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí
DPH 21%
cena celkem včetně DPH

251 000,-Kč 
52 710,-Kč 

303 710,- Kč

Nová:
a) vypracování projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí
DPH 21%
cena celkem včetně DPH 

Původní:
b) vypracování projektové dokumentace pro vydání stavební povolení
DPH 21%
cena celkem včetně DPH 

Nová:
b) vypracování projektové dokumentace pro vydání stavební povolení
DPH 21%
cena celkem včetně DPH 

Beze změny:
c) zajištění vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení 
(bez majetkoprávního vypořádání)
DPH 21% 
cena včetně DPH:

308 000,- Kč 
64 680,- Kč 

372 680,- Kč

464 000,- Kč 
97 440,- Kč 

561 440,- Kč

482 000,- Kč 
101 220,- Kč 
583 220,- Kč

100 000,- Kč 
21 000,- Kč 

121 000,-Kč

Původní:
d) vypracování PDPS + soupis prací 
DPH 21%
cena celkem včetně DPH

107 000,-Kč 
22 470,- Kč 

129 470,- Kč



Nová:
d) vypracování PDPS + soupis prací 112 500,-Kč
DPH 21% 23 625,- Kč
cena celkem včetně DPH 136 125,-Kč

Beze změny:
e) výkon autorského dozoru 60 hodin 102 000,- Kč
DPH 21% 21 420,- Kč
cena včetně DPH 123 420,- Kč

původní nabídková cena celkem bez DPH: 1 024 000,- Kč
DPH 21%: 215 040,- Kč
cena celkem včetně DPH: 1 239 040,- Kč

Nová nabídková cena celkem bez DPH: 1 104 500,- Kc
DPH 21%: 231 945,- Kě
cena celkem včetně DPH: 1 336 445,- Kě

Nabídková cena je stanovena jako nejvýše přípustná a platná po celou dobu plnění veřejné zakázky.
Cena zahrnuje veškeré práce a činnosti potřebné pro řádné splnění veřejné zakázky a vyplývající 

z podrobné specifikace díla. Cena autorského dozoru obsahuje veškeré materiálové i režijní náklady 
(např. náklady na dopravu) vynaložené na provedenou činnost. Výkon AD bude fakturován dle

skutečně odpracovaných hodin.

Zdůvodnění: Prodloužení chodníků včetně vyvolené úpravy výpustního objektu rybníka a 
vyvolané úpravy výstavby nových opěrných zdí podél hráze rybníka.

Termíny plnění původní:

Vypracování DÚR dle odst. 2.1. písm. a)

Vypracování DSP dle odst. 2.1. písm. b)

Zajištění pravomocného územního rozhodnutí dle odst. 2.1. písm. c) 
Zajištění pravomocného stavebního povolení dle odst. 2.1. písm. c)

Vypracování PDPS dle odst. 2.1. písm. d)

Předpoklad zahájení výkonu autorského dozoru dle odst. 2.1. písm. e)

Termíny plnění nové:

Vypracování DÚR dle odst. 2.1. písm. a)

Vypracování DSP dle odst. 2.1. písm. b)

Zajištění pravomocného územního rozhodnutí dle odst. 2.1. písm. c) 
Zajištění pravomocného stavebního povolení dle odst. 2.1. písm. c)

do 30. 6.2019

do 31. 10.2019

do 30. 9. 2019 
do 31. 1.2020

do 31. 1.2020

do 60 měsíců od vydání 
pravomocného 
stavebního povolení

do 30.09. 2019

do 31.01.2020

do 31.12. 2019 
do 30.04. 2020

Vypracování PDPS dle odst. 2.1. písm. d) do 30.04.2020



Předpoklad zahájení výkonu autorského dozoru dle odst. 2.1. písm. e) do 60 měsíců od vydání 
pravomocného 
stavebního povolení

Zdůvodnění: Doplňující požadavky na změnu řešení křižovatky 11/112 - 11/406 včetně 
napojovacích úseků a chodníků proti zadání.

V Hradci Králové dne 13.6.2019 Ing. Jiří Faltus, jednatel společnosti

V /'í'
/ & č> if k. .

lCftas^fccSí{,5aw


